平成 25 年 6 月 5 日

各 位

会 社 名 ア ル フ レ ッ サ  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石 黒  傳 六

（コード番号２７８４ 東証・大証各一部）

問 合 せ先 取締役 専務執行役員 財務・広報 IR 担当 三 宅  俊 一

（ＴＥＬ：０３－５２１９－５１０２）

子会社における研究開発棟竣工に関するお知らせ

当社の子会社で医薬品等製造事業を行うアルフレッサ ファーマ株式会社（本社：大阪市、代表取締

役社長：岩谷健一郎、以下アルフレッサ ファーマ）は、茨木リサーチセンター（大阪府茨木市）を建て替

え、診断薬の研究開発棟として本日竣工し、稼動いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 建設の主旨

アルフレッサグループは、「13-15 中期経営計画 変革への挑戦 ～次なる頂を目指して～」におい

て、ヘルスケアコンソーシアムの実現に向けた製造事業の規模拡大を重点方針の一つに掲げておりま

す。

このようななか、製造事業会社であるアルフレッサ ファーマは、新たな迅速診断キット製品の開発や

既存製品の改良・改善に取り組み、また個別化医療にも貢献できる付加価値の高い診断薬製品を提供

するための研究開発棟として、茨木リサーチセンターの建て替えをすすめてまいりました。

このたび竣工した新棟は、米国の FDA 規制への対応等を念頭に自家発電の設備をはじめとして、災

害対策等に係る高度なリスク管理機能も備えております。

 当グループは、アルフレッサグループ理念において掲げている「安心、安全、誠実」な事業活動を

追求するため、製造事業の研究開発から製造、販売に至るプロセスにおける管理体制を一層強化し、

企業価値の向上と社会から信頼される企業グループを目指してまいります。

２． 施設の概要

（１）所 在 地 大阪府茨木市庄二丁目 24 番 3 号

（２）構   造 鉄骨造 2 階建て

（３）敷地面積 2,615 ㎡

（４）延床面積 1,930 ㎡

（５）人 員 14 名

３． 設備投資額

 総額約 4.5 億円

 以上